
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ/SP – CNPJ: 46.585.964/0001-40 
RUA MOHAMED SAID HEDJAZI, 42 - BAIRRO FLORESTA - JUQUIÁ/SP 

Telefone: (13) 3844 6111 

DECRETO Nº 2110/2023, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023. 
 

Altera o Decreto nº 2032/2022, que dispõe sobre a nomeação dos 
representantes do Conselho Municipal de Acompanhamento e 

Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - 
CACS-FUNDEB, em conformidade com o artigo 212-A da 

Constituição Federal, regulamentado na forma da Lei Federal nº 
14.113, de 25 de dezembro de 2020 e Lei Municipal nº 
965/2021, de 26 de março de 2021. 

 

 

 

GILBERTO TADASHI MATSUSUE, Prefeito Municipal de Juquiá, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei:  

 
DECRETA: 

 
Art. 1º. Altera o Decreto nº 2032/2022, que dispõe sobre a nomeação dos 
representantes do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do 

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização 
dos Profissionais da Educação - CACS-FUNDEB- gestão 2023-2026.  

 

I - Poder Executivo Municipal:  

Titular: Maria dos Anjos Medeiros, CPF: 299.139.848-55 
 
Suplente: Karen Carniato Bauléo Barbosa, CPF: 419.196.588-31 

 
Titular: Daiana Priscila de Lima Ribeiro, CPF: 350.771.888-07 

 
Suplente: Silvia Lins Teixeira, CPF: 260.458.388-74. 
 

VI. Representantes dos estudantes da educação básica pública do Município 

Titular: Ana Maria de Jesus, CPF: 231.914.728-43 
 
Suplente: Risolene Maria dos Santos, CPF: 305.082.248-10 

 
Titular: Alessandro Roseno Barbosa, CPF:  377.907.838-40 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ/SP – CNPJ: 46.585.964/0001-40 
RUA MOHAMED SAID HEDJAZI, 42 - BAIRRO FLORESTA - JUQUIÁ/SP 

Telefone: (13) 3844 6111 

 
Suplente: Ana Alves Batista, CPF: 199.318.158-09.  

 

 
Art. 2º. Ficam mantidas as demais representações. 

 
Art. 3º. A atuação dos membros do CACS-FUNDEB não será remunerada, sendo 
considerada atividade de relevante interesse social; 

 
Art. 4º. A atuação dos membros do CACS-FUNDEB não será remunerada, sendo 

considerada atividade de relevante interesse social. 
 
Art. 5º. Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação, 

revogando-se o Decreto nº 2087/2023. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ, 31 DE OUTUBRO DE 2023. 

 
 

 

GILBERTO TADASHI MATSUSUE  

                                              Prefeito Municipal 
 

 
 
 

                         VINÍCIUS  KABATA 
                      Secretário Municipal de Governo e Administração 

 

 
 

 
                           ANA PAULA MARTINS NUNES DOS SANTOS 
                                 Secretária Municipal de Educação  

 
 

 
 

                                         PAULA RIGUETE DA VEIGA 

                                                 OAB/SP 348657 
                           Secretária Municipal de Assuntos Jurídicos 


